
 
 

 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OBOWIĄZUJĄCE W 2023 ROKU 
Uchwała Nr LXXIII/1359/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 8 listopada 2022 roku  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego, poz. 8289). 
 

RODZAJ 
POJAZDU 

 

DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA  

LUB  
LICZBA MIEJSC  
DO SIEDZENIA 

 

STAWKA PREFERENCYJNA 
W PLN: 

STAWKA 
PODSTAWOWA 

W PLN  
DLA 

POZOSTAŁYCH 
POJAZDÓW 

STAWKI PODATKOWE  
W PLN 

WEDŁUG ROZRÓŻNIENIA NA: 
DLA POJAZDÓW 
SPEŁNIAJĄCYCH  

NORMĘ EMISJI SPALIN 
EURO 5 LUB EURO 6 

 

DLA POJAZDÓW 
 WYPOSAŻONYCH  

W NAPĘD 
HYBRYDOWY,  

TJ. SPALINOWO-
ELEKTRYCZNY 

DLA POJAZDÓW 
WYKORZYSTUJĄCYCH  

DO NAPĘDU WYŁĄCZNIE 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 
WODÓR LUB GAZ ZIEMNY 
ALBO POŁĄCZENIE TYCH 

PALIW ALTERNATYWNYCH 

zawieszenie 
pneumatyczne 
lub uznane za 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

Samochody 
ciężarowe  
o dopuszczalnej 
masie całkowitej 
pojazdu: 

powyżej 3,5 t  
do 5,5 t włącznie 
 
powyżej 5,5 t  
do 9 t włącznie 
 
powyżej 9 t  
i poniżej 12 t 

250,00 
 
 

440,00 
 

 
540,00 

125,00 
 
 

220,00 
 
 

270,00 

65,00 
 
 

110,00 
 
 

135,00 

704,00 
 
 

1174,00 
 
 

1410,00 

 

równej lub wyższej  
niż 12 t 

 

nie mniej 
niż (w t) 

mniej niż 
(w t) 

  DWIE OSIE 
12 13   900,00 1000,00  
13 14  1000,00 1100,00 
14 15  1100,00 1200,00 
15   1200,00  1500,00 
  TRZY OSIE 
12 17  1000,00 1100,00 
17 19  1100,00 1200,00 
19 21  1200,00 1300,00 
21 23  1300,00 1400,00 
23 25  1400,00 1626,00 
25   1600,00 1700,00 
  CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25  1000,00 1200,00 
25 27  1200,00 1300,00 
27 29  1300,00 1706,00 
29 31  1706,00 2530,00 
31   2200,00 2530,00 

 



RODZAJ 
POJAZDU 

 

DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA  

LUB  
LICZBA MIEJSC  
DO SIEDZENIA 

 

STAWKA PREFERENCYJNA 
W PLN: 

STAWKA 
PODSTAWOWA 

W PLN  
DLA 

POZOSTAŁYCH 
POJAZDÓW 

STAWKI PODATKOWE  
W PLN 

WEDŁUG ROZRÓŻNIENIA NA: 
DLA POJAZDÓW 
SPEŁNIAJĄCYCH  

NORMĘ EMISJI SPALIN 
EURO 5 LUB EURO 6 

 

DLA POJAZDÓW 
 WYPOSAŻONYCH  

W NAPĘD 
HYBRYDOWY,  

TJ. SPALINOWO-
ELEKTRYCZNY 

DLA POJAZDÓW 
WYKORZYSTUJĄCYCH  

DO NAPĘDU WYŁĄCZNIE 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 
WODÓR LUB GAZ ZIEMNY 
ALBO POŁĄCZENIE TYCH 

PALIW ALTERNATYWNYCH 

zawieszenie 
pneumatyczne 
lub uznane za 
równoważne 

inny system 
zawieszenia 

Ciągniki 
siodłowe  
lub balastowe 
przystosowane 
do używania 
łącznie  
z naczepą  
lub przyczepą  
o dopuszczalnej 
masie całkowitej 
zespołu 
pojazdów: 

od 3,5 tony  
i poniżej 12 t 

930,00 465,00 235,00 1644,00   

równej lub wyższej  
niż 12 t 

 

nie mniej 
niż (w t) 

mniej niż 
(w t) 

  DWIE OSIE 
12 18  1100,00 1200,00 
18 25  1200,00 1300,00 
25 31  1300,00 1400,00 
31   1457,00 1999,00 
  TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40  1600,00 1777,00 
40   1777,00 2628,00 

 
Przyczepy  
lub naczepy  
z wyjątkiem 
związanych 
wyłącznie  
z działalnością 
rolniczą 
prowadzoną 
przez podatnika 
podatku rolnego, 
które łącznie  
z pojazdem 
silnikowym 
posiadają 
dopuszczalną 
masę całkowitą: 

od 7 t 
i poniżej 12 t 

600,00  

równą lub wyższą  
niż 12 t 

 

nie mniej 
niż (w t) 

mniej niż 
(w t) 

  JEDNA OŚ 
12 18  600,00 700,00 
18 25  700,00 800,00 
25   800,00 900,00 
  DWIE OSIE 
12 28    600,00  630,00 
28 33    633,00  877,00 
33 38    877,00 1332,00 
38   1185,00 1753,00 
  TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38  698,00  972,00 
38   972,00 1321,00 

 
Autobusy  
w zależności  
od liczby miejsc 
do siedzenia 
poza miejscem 
kierowcy: 

mniejszej  
niż 22 miejsca 
 
równej lub większej  
niż 22 miejsca 

800,00 
 

 
1400,00 

400,00 
 

 
700,00 

200,00 
 
 

350,00 

1200,00 
 
 

2080,00 

 



 
W myśl art. 9 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych podmioty, na których ciąży obowiązek podatkowy w zakresie 
podatku od środków transportowych, są obowiązane: 
1) składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na podatek od środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na 

formularzu według ustalonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego 
obowiązku; 

2) odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmianę miejsca zamieszkania, 
lub siedziby - w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okoliczności; 

3) wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków transportowych - bez wezwania - na rachunek budżetu właściwej gminy. 
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy podatek od środków transportowych, z zastrzeżeniem ust. 2, jest płatny w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania 
obowiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku. 
W myśl art. 11 ust. 2 ustawy, jeżeli obowiązek podatkowy powstał: 
 1)  po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie: 

a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata, 
b) do dnia 15 września danego roku – II rata, 

 2)  od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy, jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, podatek za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał 
obowiązek. 
 
Prezydent Miasta Poznania  
Urząd Miasta Poznania 
Wydział Podatków i Opłat 
ul. Juliusza Słowackiego 22 
60-823 Poznań 
 
 


